ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1121/UBND-THVX Tuyên Quang, ngày  23 tháng  3  năm 2023
V/v triển khai Nghị quyết số
 80/2023/QH15 của Quốc hội

Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 163/TTg-KGVX

ngày 18/3/2023 về việc thực hiện Nghị quyết số 80/2023/QH15 của Quốc hội

(có Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu

tư, Tư pháp; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và cơ quan đơn vị có liên quan

có trách nhiệm:

- Rà soát, thực hiện theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền sửa

đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ các văn bản đã được ban hành theo Nghị quyết số

30/2021/QH15 (trừ các nội dung quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành được tiếp

tục thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 4 của Nghị quyết số

80/2023/QH15) để thực hiện hiệu quả, đúng thời hạn Nghị quyết số

80/2023/QH15; hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 01/4/2023.

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ sở y tế, cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản

lý khẩn trương thực hiện việc thanh toán các chế độ, chính sách, chi phí phòng,

chống dịch COVID-19 quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số

80/2023/QH15 bảo đảm đúng thời hạn, đối tượng;

- Rà soát, tổng hợp các vướng mắc trong thanh toán, quyết toán chi phí

khám bệnh, chữa bệnh cho người bệnh COVID-19, các chế độ, chính sách cho

các đối tượng tham gia phòng, chống COVID-19 (nếu có) và khẩn trương xử lý,

giải quyết theo thẩm quyền hoặc kịp thời báo cáo đề xuất những nội dung thuộc

thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

theo đúng quy định.

2

- Hướng dẫn, đôn đốc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn

bản số 163/TTg-KGVX ngày 18/3/2023 và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh tại Văn bản này; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tiến độ thực

hiện trước ngày 30/6/2023 và kết quả thực hiện Nghị quyết số 80/2023/QH15

trước ngày 15/11/2023 để báo cáo Bộ Y tế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;z
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T14:52:57+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T14:53:03+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!